
ISEK EKS FHS UK Praha: 
 
Zápis z říjnového jednání akademického senátu o záležitosti týkající se podsadu smlouvy 
S Česko-německým fondem budoucnosti. 
 
Doc. Bystřický upozornil na několik skutečností týkajících se podpisu smlouvy o přijetí 
příspěvku, které nebyly při předchozím jednání akademického senátu uvedeny: 

 
- Předmětem smlouvy s Česko-německým fondem budoucnosti je závazek vynaložit 

poskytnuté prostředky na uskutečnění konference žádosti, na „krytí nákladů 
souvisejících s výše uvedeným projektem dle žádosti ze dne 18.12.2008“ - tuto žádost 
schválil dne 18.12. děkan FHS doc.PhDr. Ladislav Benyovszký, CSc. 

- Chyba, která, zřejmě nedopatřením, ve smlouvě vznikla, se objevila kvůli formální 
chybě při vyplňování žádosti na děkanátu FHS, který nevyplnil jméno statutárního 
zástupce organizace žádající o příspěvek. Fond doplnil chybějící údaj jménem doc. 
Bystřického, který v dokumentu figuruje pouze jako ‚navrhovatel‘ zodpovědný za 
realizaci projektu. Ze strany fondu tak došlo k záměně navrhovatele za statutárního 
zástupce. 

- Docent Bystřický nemohl při podpisu vědět, že při vyhotovení smlouvy došlo k omylu, 
neboť žádost, ani její kopii neměl k dispozici. Ze smlouvy přímo nevyplývalo, zda má 
být podepsána statutárním zástupcem FHS nebo navrhovatelem projektu – 
adresátem byl ISEK, FHS, UK a doc. Bystřický, děkan FHS doc. Benyovszký není na 
smlouvě uveden. Docent Bystřický dal kvůli pochybnostem o znění smlouvy pokyn 
nechat ji na děkanátu prověřit, a poté požádat pana děkana o její případné nové 
podepsání, event., vyhotovení nové smlouvy na Fondu,což dosvědčily Kateřina 
Krtilová a Katrin Vodrážková. Nedopatřením K.Krtilové byla však smlouva odeslána 
přímo na Fond, aniž by byla děkanátem schválena. 

 
 
 
 
 
    V Praze dne 25.10.2009  
                                                                                                        jiří bystřický  


